24 Mevlevîhâne Yeni Kapısı. Bkz. P. Ğ. İnciciyan, a.g.e., 2; Sarkis Sarraf

Hovhannesyan, Payitaht İstanbul’un Tarihçesi, Tarih Vakfı Yurt Yayınları, İstanbul
1996, 30.

25 BOA, Nfs. def. no: 1, 3, 6, 43.
26 Nezih Başgelen, a.g.e., 37.
27 Eremya Çelebi Kömürciyan, a.g.e., 27.
28 İstanbul Mahkemesi, ŞS no: 94 (H. 1222-1223 / M. 1807-1809), cilt: 85, s. 451, hüküm

no: 434, orijinal metin no: 62a-3.

29 1733 tarihli defterde kayıtlı Yâ Vedûd Mahallesi ile Eyüp’ün en eski
mahallelerinden olan Abdülvedûd Mahallesi’nin aynı mahalle olduğunu söylemek
yanlış olmayacaktır. Mahallenin isminin zamanla değişmiş olduğu düşünülebilir.
Bkz. Tülay Artan, “Eyüp”, Diyanet İslam Ansiklopedisi, İstanbul 1995, cilt: 12, 2. Ayrıca
bkz. Eyüb Mahkemesi (Havass-ı Refia), ŞS no: 90 (H. 1090-1091/M. 1679-1680), cilt: 31, s.
498, hüküm no: 613, orijinal metin no: 94a-2.
30 İslam Ansiklopedisi “Eyüp” maddesinde Cezerî Kâsım Paşa olarak geçmektedir.

Bkz. Tülay Artan, a.g.m., 2.
31 Tülay Artan, a.g.m., 2, 3.
32 Nişancılar ve Süleyman Subaşı mahalleleri için bkz. Eyüp Mahkemesi, ŞS no:182 (H.
1154-1161/M. 1741-1748), cilt: 72, s. 327, 366, hüküm no: 514, 600, orijinal metin no:
52b-4 ve 59a-5; Takyecibaşı Mahallesi için bkz. Eyüb Mahkemesi (Havass-ı Refia), ŞS
no: 37 (H. 1047/M. 1637- 638), cilt: 25, s. 196, hüküm no: 214, orijinal metin no: 34b-
3; Otakçılar Mahallesi için bkz. Bab Mahkemesi, ŞS no: 3 (H. 1077/M. 1666-1667), cilt:
17, s. 662, hüküm no: 849, Orijinal metin no: 102a-4.
33 1733 tarihli defterde Mahalle-i Selviler, der kurb-ı Nişancılar şeklinde kayıtlıdır. Bkz.

Tablo 1.
34 Selviler Mahallesi, XIX. yüzyılın sonlarında Eyüp’e bağlı olduğu bilinen Servi

Mahallesi olmalıdır. Servi Mahallesi için bkz. Tülay Artan, a.g.m., 2-3.
35 Tülay Artan, a.g.m., 2.
36 Bab Mahkemesi, ŞS no: 150 (H. 1143-1144/M. 1730-1732), cilt: 65, s. 435, hüküm no:
456, orijinal metin no: 104b-1.

defter tutulurken hayatta ve yetişkin oldukları kabul edilip, defterin 1145
(1733) tarihli olduğu da göz önüne alınarak Sicill-i Osmanî’de yapılan tarama
sonucunda Atike Sultan’ın III. Ahmed’in 1124-1150 (1712-1737-38) yılları
arasında yaşamış kızı Atike Sultan;42 Emine Sultan’ın ise II. Mustafa’nın
1108-1152 (1696-1739) yılları arasında yaşamış kızı Emine Sultan olabileceği
sonucuna varılmıştır.43 Defterde kayıtlı Fatma Sultan’ın, III. Ahmed’in kızı
1116-1145 (1704-1733) yılları arasında yaşayan Fatma Sultan olduğu tahmin
edilmektedir.44 Hadice Sultan ise ya III. Ahmed’in 1132-1151 (1719-1738)
yılları arasında yaşamış olan kızı ya da IV. Mehmet’in 1156 (1743) tarihinde
vefat eden kızı olması ihtimal dahilindedir.45

Bostan sahibi Müslüman kadınların bazılarına bu bostanların
kocalarından, babalarından veya oğullarından intikal ettiğini görüyoruz. Bu
şekilde bostan sahibi olan 9 kadın bulunmaktadır.

Ne var
ki bu sayıların nasıl hesaplandığı hakkında bir bilgiye ulaşılamamıştır.
Bununla birlikte bu sayılara göre bostan çalışanlarının %44,11’ini
Arnavutlar, %25,9’unu Rumlar oluşturmaktadır. İstanbul sur içinde

47 Eyüp Mahkemesi, ŞS no: 175 (H. 1157-1159/M. 1745-1746), cilt: 71, s. 92, hüküm

no: 44, orijinal metin no: 12b-1.
48 Eyüp Mahkemesi, ŞS no: 163 (H. 1147-1149/M. 1734-1736), cilt: 67, s. 200, hüküm

no: 142, orijinal metin no: 48b-2.
49 Bkz. Tablo 1.
50 Bkz. Tablo 5, 6, 7, 8.
51 Defterde Yunan olarak kaydedilmiştir.